鄞州区青少年科技辅导员协会文件

甬鄞少科协【2025】26号

关于举办 2025年鄞州区青少年人工智能机器人

首场联赛（宋诏桥小学站比赛）的通知

各有关小学：

为培养面向未来的复合型、创新型人才。进一步提升鄞州区人工智能实验区

学生总体科技素养，“以赛促学、以赛促教”的整体思想。根据本年度区青少年

科技活动计划，将举办举办 2025 年鄞州区青少年人工智能机器人首场联赛，宁

波市宋诏桥小学站，请在保证学生身体健康的前提下参与本次活动。通知如下：

一、组织单位：鄞州区青少年科技辅导员协会

二、承办单位：宋诏桥小学

三、比赛时间：2025 年 6 月 4 日（周三）下午（12:30 报到，13:00 开始）

四、比赛项目：AI火星勘探挑战赛

五、比赛报名：鄞州区内各校就读的小学一至四年级同学（考虑到本项目分

上、下半年两场联赛，建议本学期选小学一至三年级）参赛，组队以 1名学生为

一队，报名参赛；

六、报名方式：

鄞州区机器人联赛数字服务系统，网址：http://jqr.powerbreath.cn【暂

不支持手机竖屏界面】

学生报名时间：即日起至 5 月 28 日 24:00；教师审核上报截止时间：5 月

29日 16:00，操作方式详见附件。

七、附件清单：

    2025年 AI火星勘探挑战赛单人赛规则

    鄞州区机器人联赛数字服务系统操作手册（家长）

    鄞州区机器人联赛数字服务系统操作手册（教师）

鄞州区青少年科技辅导员协会

2025年 5月 23日